R E Q U E R I M E N T O  Nº. 937
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a realização da pavimentação asfáltica das ruas pertencentes ao Jardim Brasil;

CONSIDERANDO que há muitos anos os moradores pleiteavam o benefício, bem como os moradores do bairro vizinho, o Jardim Alvorada;

CONSIDERANDO a existência de apenas duas ruas principais do Jardim Alvorada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de executar a pavimentação asfáltica das ruas pertencentes ao Jardim Alvorada, uma vez que existem pouquíssimas ruas a serem pavimentadas, facilitando o acesso de viaturas e ambulâncias e atendendo aos anseios dos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  29 de setembro de 2003.

Vereador  Autor REINALDINHO   Vereador  Autor ZÉ FERNANDES

                          PL                                                                     PL
Vereador  Autor JOEL DIVINO
PL